7公埼理第 312号

令和 8年 1月 13日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会 長 水田宗達

南部ブロック理事 米澤隆介

（公文書番号にて公印省略）

北里大学メディカルセンター主催 士会承認症例検討会のご案内

拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、北里大学メディカルセンター主催の士会承認症例検討会をご案内いたします。

会場参加のみの募集ですが、登録理学療法士の取得を目指している方は是非ご参加ください。

                     敬具

記

１．日 時 ： 令和 8年 1月 22日（木）17:00～18:00

２．会 場 ： 北里大学メディカルセンター 北館 2階 リハビリテーションセンター

３．テーマ ： 「脊髄硬膜動静脈瘻により Th11レベルの脊髄損傷を呈した患者の

理学療法介入の 1例」※神経系理学療法学

４．対 象 ： 当会会員

５．参加費 ： 無 料

６．定 員 ： 3名程度（先着順）

７．申込方法： 当会講習会 WEBサイトにあります当案内「お申込フォーム」

URL： https://forms.office.com/r/1vjtrBbjhB

または下記 QRコードからお申込みください。

※申込後のキャンセルは、早急に「10．問合せ先」までご連絡下さい。

無断キャンセルの場合、今後の症例検討会参加を制限します。

８．申込期間： 令和 8年 1月 13日（火）～1月 21日（水）

        ※定員になり次第、受付終了とさせていただきます。

https://forms.office.com/r/1vjtrBbjhB

９．生涯学習： 下記①または②のポイントが取得可能です。

①登録理学療法士 前期研修「D-2領域別研修（事例）1/3コマ」

※ただし「自施設に登録理学療法士が在籍していない」、

かつ「B-5（症例報告・発表の仕方）を履修済み」の場合に限る。

②登録理学療法士 後期研修「E-1神経系理学療法学 1/3コマ」

＜注意事項＞

※条件を満たしていない場合、ポイントが付与されない場合があります。

必ず、日本理学療法士協会マイぺージにて生涯学習履修状況を確認した

うえでお申込みください。

         ※当日は「会員マイページ専用アプリ」を必ず持参してください。

          下記 URLを参考に、端末へのインストールを事前に済ませておくこと。

URL： https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/

10．会場アクセス： 詳しくは、北里大学メディカルセンター ウェブサイト「交通案内」を

ご覧ください。

URL： https://www.kitasato-u.ac.jp/kmc-hp/access.html

※車でお越しの場合は、駐車券をお持ちください。

11．問合せ先： 北里大学メディカルセンター リハビリテーションセンター 米澤隆介

 E-mail： yonekko@insti.kitasato-u.ac.jp

        ※必ず件名に「症例検討会聴講」と記載してください。

以上

https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/
https://www.kitasato-u.ac.jp/kmc-hp/access.html